[image: image1.emf]
Российская Федерация

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район
АДМИНИСТРАЦИЯ
____________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От 24 августа 2016г.  № 639
г. Железногорск – Илимский

«О заключении
концессионного соглашения»
В связи с отсутствием заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям, предъявляемым Федеральным законом от  21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях" к концессионеру, руководствуясь ст. 17.1. Федерального закона  от 26.07.2006г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  ст. 28.1. Федерального закона от 27.07.2010 N 190-ФЗ "О теплоснабжении", п. 1, 3 ст. 22,  п. 4.10 ст. 37  Федерального закона от  21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях", ст. 47 Устава муниципального образования «Нижнеилимский район», администрация Нижнеилимского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Заключить с Обществом с ограниченной ответственностью «Теплосервис», ОГРН  1143805001306 ИНН 3834016606, юридический адрес: Иркутская область, Нижнеилимский район, г. Железногорск-Илимский, квартал 7, дом 5, квартира 65, концессионное соглашение в отношении системы коммунальной инфраструктуры объектов теплоснабжения, расположенных на территории Видимского муниципального образования,  на условиях, предусмотренных в предложении о заключении концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения, без проведения конкурса.
1. Установить, что полномочия концедента при заключении и исполнении концессионного соглашения от имени муниципального образования «Нижнеилимский район» осуществляет ДУМИ администрации Нижнеилимского муниципального района.
2. Установить:

2.1. Условия концессионного соглашения согласно приложению;
2.2. ООО «ТЕПЛОСЕРВИС» должен соответствовать требованиям в соответствии с п. 4.11. ст. 37 Федерального закона от  21.07.2005 N 115-ФЗ "О концессионных соглашениях";

3. Направить ООО  «ТЕПЛОСЕРВИС»  проект концессионного соглашения в течение пяти рабочих дней после подписания настоящего постановления и установить срок для подписания концессионного соглашения не позднее трех дней с момента получения проекта концессионного соглашения.
4. Настоящее постановление разместить на сайте nilim.irkobl.ru и опубликовать в периодическом печатном издании «Вестник Думы и администрации Нижнеилимского муниципального района».
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра района  по  жилищной политике, градостроительству, энергетике, транспорту и связи В.В. Цвейгарта.

Мэр Нижнеилимского

муниципального  района

М.С. Романов
Рассылка: в дело -2, В.В. Цвейгарту, ДУМИ -2, Л.В. Егоровой
Ю.В. Сыч
33825
Приложение
к постановлению администрации

 Нижнеилимского муниципального района

«24» августа  2016г. № 639

Условия концессионного соглашения

1. Концессионер обязуется за свой счет в порядке, в сроки и на условиях, установленных концессионным Соглашением:
1) произвести реконструкцию имущества состав и описание, которого приведено в п. 3  настоящего приложения, право собственности на которое принадлежит Концеденту;

2) осуществлять передачу и распределение тепловой энергии МОУ «Видимской СОШ», МДОУ д/с «Елочка» п. Видим, с использованием муниципального имущества, а Концедент обязуется предоставить Концессионеру на срок, установленный Соглашением, права владения и пользования муниципальным имуществом Соглашения для осуществления указанной деятельности.

2. Срок действия концессионного соглашения: со дня его подписания и действует по «31» декабря 2026 г.

3. Описание, в том числе технико-экономические показатели, объекта концессионного соглашения
Характеристика объекта:
1. объекты теплоснабжения по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, квартал Солнечный, д. 1Г:

- здание котельной

-оборудование котельной:

- Котел КСВ м -1,25 КВК-3 – 2 ед.,

- Насос – 1 ед.;

- Насос 1 К65-50-160 на раме под АИР 100L 2,5 кВт – 1 ед.,

- насос без двигателя – 1 ед.,

- насос К 20/60 – 1 ед.,

- насос К 30/50 – 1 ед.,

- насос К 65-50-160 – 1 ед.,

- насос К 80/50/200 – 1 ед.

[image: image5.jpg]

[image: image2.emf]
2. объекты теплоснабжения по адресу: Иркутская область, Нижнеилимский район, р.п. Видим, ул. Нагорная, 51А
- кирпичное здание котельной

- насос с эл. двигателем

- электрический счетчик

- емкость для воды 5 куб.м

- котел

[image: image3.emf]
[image: image4.emf]
4. срок передачи концессионеру объекта концессионного соглашения - в течение 3 рабочих дней с момента заключения концессионного соглашения

5. порядок предоставления концессионеру земельных участков, предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, и срок заключения с концессионером договоров аренды (субаренды) этих земельных участков (в случае, если заключение договоров аренды (субаренды) земельных участков необходимо для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением)
предоставление концессионеру земельных участков, предназначенных для осуществления деятельности, предусмотренной концессионным соглашением, и срок заключения с концессионером договоров аренды (субаренды) этих земельных участков будет осуществляться в соответствии с земельным законодательством.
6. цели и срок использования (эксплуатации) объекта концессионного соглашения
- передача и распределение тепловой энергии МОУ «Видимской СОШ», МДОУ д/с «Елочка» п. Видим.

7. Способ обеспечения исполнения Концессионером обязательств по Концессионному соглашению
Способом обеспечения исполнения Концессионером обязательств по Концессионному соглашению является предоставление непередаваемой безотзывной банковской гарантии, соответствующей утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.12.2013 № 1188 «Об утверждении требований к банковской гарантии, предоставляемой в случае, если объектом концессионного соглашения являются объекты теплоснабжения, централизованные системы горячего водоснабжения, холодного водоснабжения и (или) водоотведения, отдельные объекты таких систем» требованиям к таким гарантиям.
Сведения о размере и сроке действия банковской гарантии указаны в Концессионном соглашении.

7. Концессионная плата
Концессионная плата по Концессионному соглашению не устанавливается в соответствии с ч.1.1. ст. 7 Закона «О концессионных соглашениях».
8. Порядок возмещения расходов сторон в случае досрочного расторжения концессионного соглашения
В случае досрочного расторжения концессионного соглашения концессионер вправе потребовать от концедента возмещения расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения, за исключением понесенных концедентом расходов на создание и (или) реконструкцию объекта концессионного соглашения.

Мэр Нижнеилимского

муниципального района

М.С. Романов